
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2п. ИВНЯ» 

ИВНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 01» сентября 2023г. № _154___

О реализации Профминимума и
проекта «Билет в будущее» в 2023 году

Во исполнение письма Министерства просвещения Российской Федерации от 
1июня 2023г. № АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной 
ориентации" и в целях реализации в 2023 году в МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» проекта по 
ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов Профминимум, «Билет в 
будущее» в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального 
проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить администратором реализуемого проекта Профминимум, «Билет в будущее» 
заместителя директора Мелихову И.В.., педагогами - навигаторами классного 
руководителя 8 класса Андрееву Р.И., педагога-психолога Давыдову Е.А.
2. Назначить ответственными специалистами по организации профориентационной 
работы в образовательной организации классных руководителей Туманову Н.А., 
Сорокину В.В., Шубную Т.Е.
3. Разработать Мелиховой И.В., заместителю директора, план профориентационной 
работы на 2023/2024 учебный год в соответствии с основным уровнем реализации 
Профминимума образовательной организации (Приложение).
4. Поручить администратору Мелиховой И.В, педагогам - навигаторам Андреевой Р.И., 
Давыдовой Е.А. проекта «Билет в будущее» отвечать за профориентацию, применять 
возможности Проекта для построения индивидуальных рекомендаций и последующего 
сопровождения профессионального выбора ребенка.
5. Создать ответственному по ИКТ на сайте образовательной организации баннер «Билет 
в будущее» о ходе реализации проекта.
6. Мелиховой И.В., администратору Проекта:
- организовать в установленный срок подписания соглашения о сотрудничестве межу 
региональным оператором Проекта и МБОУ «СОШ №2 п. Ивня»;
- активизировать вовремя свой профиль на платформе Проекта, заполнив все данные в 
личном кабинете;
- получить согласия от педагогов на обработку персональных данных.
7. Андреевой Р.И., Давыдовой Е.А., педагогам- навигаторам Проекта:
- активизировать вовремя свой профиль на платформе Проекта, заполнив все данные в 
личном кабинете;
-организовать регистрацию участников на платформе с последующим тестированием;



- получить согласия от родителей несовершеннолетних и педагогов на 
персональных данных.
б.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

обработку

Директор
МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» Е.М.Аксёнова---- Xе—
С приказом ознакомлены: 
Мелихова И.В.
Андреева Р.И.
Давыдова Е.А
Туманова Н.А.


